
‘ 

1 
 

DOM nº 1529, ano 45, de 13 de março de 2023 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 00103/2023-CPL 
Processo Nº 0470/2022 
Registro CGM Nº 23-50026-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado GUSTAVO XAVIER GARCEZ 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0038/2022 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA GESTÃO MUNICIPAL ( REPAROS, 
RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO), DURANTE O PERÍODO RESTANTE DO 
EXERCÍCIO DE 2022 
Assinatura 13/03/2023 
Vigência 13/03/2023 A 31/12/2023 
Valor 21.291,50 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
 
 
 

DECRETOS 
 

 
 
DECRETO n° 0023/2023  
 

Em, 13 de março de 2023.  
 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA 
DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS O PREFEITO 
CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS, no 
uso de suas atribuições legais e 

de conformidade com o que 
dispõe a Lei nº 0940, de 21 de 
novembro de 2022.  

 
Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na 
quantia de R$ 849,00 (Oitocentos e Quarenta e Nove Reais) 
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, 
como segue: 06.060 Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto 12 361 2007 1006 
Construir/Ampliar/Reformar/Equipar Unida des Escolares 
Municipais 0000073 4490.52 99 15001001 Equipamentos e 
Material Permanente Total da Ação Total da Unidade 
Orçamentária 849,00 849,00 849,00 Total de 
Suplementações 849,00  
 
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura 
do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação 
Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no 
valor de R$ 849,00 (Oitocentos e Quarenta e Nove Reais), 
como segue: 06.060 Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto 12 361 2007 1006 
Construir/Ampliar/Reformar/Equipar Unidades Escolares 
Municipais 0000067 4490.36 99 15001001 Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Física Total da Ação Total da 
Unidade Orçamentária 849,00 849,00 849,00 Total de 
Anulações 849,00 Total de Outras Fontes 0,00 Total Geral 
de Fontes 849,00  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
ANTONIO JUSTINO DE 

ARAUJO NETO 


